



Warszawa, wrzesień 2014 r.

Konferencja prasowa EDD - ZAPROSZENIE

Zapraszamy na konferencję prasową Narodowego Instytutu Dziedzictwa dotyczącą 22. Europejskich Dni Dziedzictwa, która odbędzie się 11 września 2014 r. (czwartek) o godz. 11.00 w Państwowym Muzeum Etnograficznym w Warszawie, ul. Kredytowa 1.

W konferencji wezmą udział Piotr Żuchowski Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Generalny Konserwator Zabytków, Marek Cieślak Starosta Powiatu Żarskiego, prof. Małgorzata Rozbicka dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa oraz Marcin Rembacz ogólnopolski koordynator EDD.

W trakcie konferencji odbędzie się prezentacja spotu promującego tegoroczne Europejskie Dni Dziedzictwa, które w tym roku odbywają się pod hasłem „Dziedzictwo – źródło tożsamości”. Temat ma podkreślić znaczenie wspólnej historii dla naszej kultury, języka i tradycji. Poprzez zawarte w nim słowo „źródło”, ma zachęcić do zwrócenia szczególnej uwagi na te aspekty rodzimej kultury, które powiązane są z wodą: budownictwo okrętowe, porty, latarnie morskie, mosty, młyny wodne, a także obrzędowość i zwyczaje marynistyczne.

Poczucie przynależności do grupy i własnej tożsamości jest jedną z najistotniejszych potrzeb emocjonalnych człowieka. Istnieje wiele rzeczy, dzięki którym człowiek może się identyfikować z danym miejscem, krajem, społecznością. Wspólne potrzeby, zainteresowania, wspólne problemy i sukcesy pozwalają czuć nam się częścią danej społeczności. Są to jednak wartości przemijające, zależne od stale zmieniających się czynników zewnętrznych. To, co się nie zmienia to nasza historia, kultura, opowieści przodków. Jednym słowem – dziedzictwo. Dziedzictwo pozwala nam zaspokajać tę tęsknotę za byciem częścią społeczności, za poczuciem wspólnoty skupionej wokół wspólnych wartości – mówi prof. Małgorzata Rozbicka, dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa

Uroczysta inauguracja EDD 2014 odbędzie się 13 września 2014 o godz. 13.00 w Parku Mużakowskim w Łęknicy.

Przyłącz się do Europejskich Dni Dziedzictwa!

Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, której celem jest promocja zabytków. Idea EDD narodziła się 3 października 1983 roku w Hiszpanii, w Grenadzie. Francuski minister kultury zaproponował wtedy rozszerzenie na całą Europę zainicjowanych we Francji Dni Otwartych Zabytków. Wtedy po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Ponieważ inicjatywa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zainspirowało to w 1991 roku Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa. Polska przyłączyła się do akcji w 1993 roku.

NARODOWY INSTYTUT DZIEDZICTWA

ul. Kopernika 36/40, 00-924 Warszawa
tel. +48 22 826 02 39, 22 826 92 47, fax: +48 22 826 17 14
e-mail: info@nid.pl
www.zabytek.pl, www.nid.pl



**NARODOWY INSTYTUT
DZIEDZICTWA**
NATIONAL HERITAGE BOARD OF POLAND

Koordynatorem Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce jest Narodowy Instytut Dziedzictwa. Więcej informacji na stronie www.edd.nid.pl

Po konferencji zapraszamy dziennikarzy na poczęstunek.

Akredytacje:

Wioletta Łabuda-Iwaniak,
rzecznik prasowy Narodowego Instytutu Dziedzictwa
e-mail: wlabuda@nid.pl;
tel. + 48. 509.202.012.

NARODOWY INSTYTUT DZIEDZICTWA

ul. Kopernika 36/40, 00-924 Warszawa
tel. +48 22 826 02 39, 22 826 92 47, fax: +48 22 826 17 14
e-mail: info@nid.pl
www.zabytek.pl, www.nid.pl